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اقتصادی

 تولیت آستان قدس در جلسه ستاد 
سامان دهی حاشیه شهر مشهد: 

اشتغال و توانمندسازی ساکنان 
اولویت باشد 

حجت الاسلام  و المسلمین احمد مروی در جلسه 
ستاد سامان دهی مسائل فرهنگی حاشیه شهر 
مشهد گفت: اشتغال زایی و توانمندسازی ساکنان 
مناطق حاشیه شهر باید از اولویت های برنامه ریزی 

و اهداف مسئولان باشد.
به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام  احمد مروی 
در جلسه ستاد سامان دهی مسائل فرهنگی 
حاشیه شهر مشهد که با حضور نماینده ولی فقیه در 
استان خراسان رضوی و جمعی از مسئولان ارشد 
استانی و شهری در حرم مطهر امام رضا)ع( برگزار 
شد،اظهار کرد: حاشیه شهر مشهد با جمعیت بالا 
که بر اساس گزارش ها جمعیت آن حتی از چند 
استان کشور نیز بیشتر است، با وسعتی قابل  توجه 
که کاملًا به شهر مشهد متصل بوده و با مشکلاتی 
در حوزه های مختلف که عرصه فرهنگ یکی از 

آن هاست، مواجه بوده است.
وی  با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر رسیدگی 
به حاشیه شهر مشهد تصریح کرد: حاشیه شهر 
مشهد همواره یکی از دغدغه های رهبر معظم 
انقلاب بوده که با دستور معظم له ستادی در سال 
1393 با محوریت نماینده ولی فقیه در استان 
خراسان رضوی برای سامان بخشیدن به وضعیت 
این مناطق تأسیس شد که الحمدلله این ستاد طی 
مدت فعالیت اقدامات بسیار خوبی را در آن مناطق 
انجام داده است که اگر این ستاد نبود امروز حاشیه 

شهر مشهد شرایط خوبی نداشت.
تولیت آستان قدس رضوی   تصریح کرد: آستان 
قدس رضوی به میزان توان و امکانات برای رفع 
مشکلات حاشیه شهر مشهد اقدام می کند و 
توزیع بسته های معیشتی را در این مناطق ادامه 
خواهد داد اما اشتغال زایی و توانمندسازی باید از 

اولویت ها و اهداف مسئولان باشد.
در ادامه نشست نیز آیت ا... علم الهدی نماینده 
ولی فقیه در خراسان رضوی نقش اصلی ستاد 
سامان دهی مسائل فرهنگی حاشیه شهر مشهد 
را نظارت و هماهنگی بین دستگاه های مسئول 
دانست و اظهار کرد: دولت محترم و استانداری 
استان خراسان رضوی همکاری های بسیار خوبی 
را در حوزه حاشیه شهر با این ستاد داشته اند و 
هم اکنون همدلی و همراهی بسیار خوبی میان 
مسئولان برای حل مشکلات این مناطق وجود 

دارد.

از میان خبرها

اقتصادی

معاون معادن سازمان صمت خراسان 
رضوی خبر داد: 

مزایده 290 محدوده معدنی استان 
معاون معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: طی شش ماه 
ابتدای سال 1۴۰1 تعداد ۲9۰ محدوده معدنی 
در استان به مزایده گذاشته شده که از این تعداد 
۸۲ معدن برنده داشته  و بقیه مجدد در مزایده های 

آینده ارائه خواهد شد.
محمد توکلی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تعداد 
محدوده اکتشافی به  مزایده گذاشته شده  در 
خراسان رضوی اظهار کرد: مزایده معادن استان 
براساس تصمیم دولت و بخشنامه های وزارت 
متبوع مبنی بر فعال سازی معادن غیر فعال صورت 
گرفته است.وی افزود: تنوع مواد معدنی در این 
مزایده شامل سنگ گچ و آهک، سنگ های تزیینی، 
خاک های صنعتی، مخلوط کوهی و کانی های 
فلزی بوده است.معاون معادن و صنایع معدنی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
تصریح کرد: بیشتر معادنی که در مزایده ارائه 
می شود، غیر فعال است. هم اکنون ۸۲ معدن 

خراسان رضوی در شرف فعال  سازی است.

سرپرست فرماندار سرخس خبر داد:

آغاز عملیات ساخت محور جدید 

محمودی/ سرپرست فرمانداری سرخس از شروع 
کار پیمانکار جدید قطعه »۴ب« جاده سرخس- 
مشهد خبر داد. حسن نوری  زاده با اشاره به جاده 
ترانزیتی سرخس و اهمیت بهره  برداری هر چه 
سریع تر از محور جدید گفت: با پیگیری های انجام 
شده، شرکت دی به عنوان پیمانکار جدید قطعه 
»۴ب« جاده سرخس- مشهد، حد فاصل روستای 
چکودر تا روستای گنبدلی مشخص شد. وی 
افزود: این شرکت از هفته گذشته با انتقال بخشی 
از تجهیزات و دریافت زمین برای تجهیز کارگاه، 
عملیات اجرایی ساخت قطعه »۴ب« را به طور 
رسمی آغاز کرده است. نوری  زاده تصریح کرد: 
مدت اجرای این پروژه )قطعه ۴ب( طبق قرارداد، 
3۰ ماهه خواهد بود و ما سعی خواهیم کرد علاوه 
بر رفع موانع اجرای پروژه، بر اجرای کار در مدت 
تعیین شده نیز نظارت کامل داشته باشیم. وی در 
پایان از تکمیل پروژه قطعه »۴ الف« جاده سرخس، 
حد فاصل شهر مزداوند تا روستای چکودر، طی ۲۴ 

ماه آینده خبر داد.
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حمیدی/ طرح »یک جاده- یک کمربند« چین 
به ایستگاه سرخس رسید تا بزرگ ترین پارک 
لجستیک ترانشیپمنت )تغییر خطوط ریلی( 
کالا در منطقه ویژه سرخس با سرمایه گذاری 
۴۰۰ میلیون یوان )معادل حدود ۵۶ میلیون 
دلار( ساخته شود. روز گذشته قرارداد ایجاد 
بزرگ ترین مرکز و پارک لجستیکی و کانتینری 
از طریق راهگذر جنوبی چین به اروپا در منطقه 
ویژه اقتصادی سرخس با سرمایه گذاری ۴۰۰ 
میلیون یوانی طرف چینی منعقد شد. آن  طور 
که مالک رحمتی، قائم  مقام تولیت آستان قدس 
رضوی در این مراسم به آستان نیوز گفته، »مرکز 
لجستیک بین المللی منطقه سرخس با محوریت 
ایجاد سایت کانتینری در زمینی به وسعت 3۵ 
هکتار با ظرفیت تخلیه، بارانداز و بارگیری ۵۰۰ 
کانتینر در هر شبانه روز و ۶۶۰ هزار TEU )واحد 
شمارش بار کانتینر( در سال احداث خواهد شد 
که مرحله  نخست اجرای این طرح که مربوط به 
حوزه احداث و راه اندازی است، با ۴۰۰ میلیون 
یوان سرمایه گذاری اولیه آغاز خواهد شد و در 
مرحله  دوم نیز ایجاد سایت تهاتر کالاهای ایران و 
چین و در مرحله  سوم ایجاد شهرک بزرگ صنایع 
با مشارکت سرمایه گذاران چینی تعریف  شده 
است«.قائم  مقام تولیت آستان قدس رضوی 
همچنین گفته، » ایجاد این پارک لجستیکی 
می تواند ظرفیت ترانزیتی مرز سرخس را در سال 
اول به بیش از ۲۰ میلیون تن برساند که با این 
اتفاق علاوه  بر ارزآوری، شاهد ایجاد بستری مهم 
به منظور توسعه و اشتغال در شمال شرق کشور 
خواهیم بود«.مهدی صفری ،معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت  امور خارجه نیز در این مراسم، 
ایجاد زیرساخت های لازم برای توسعه توان و 
ظرفیت ترانزیت در مناطق ویژه اقتصادی را 
یکی از اساسی ترین و مهم ترین سیاست های 
دولت سیزدهم برشمرد و گفت: »تعیین تعرفه ها، 
صدور روادید رانندگان ناوگان حمل ونقل، ایجاد 

زیرساخت های لازم و ارائه خدمات گمرکی، 
چهار محوری است که با هماهنگی کامل بین 
کشورهای طول مسیر از جمله قزاقستان، 
تاجیکستان، ازبکستان و ترکمنستان در حال 
انجام است و این روند تا حصول نتیجه کامل 
ادامه خواهد داشت و  امیدواریم از طریق ایجاد 
و تقویت این راهگذر، ظرفیت ۲۰ میلیون تنی 
ترانزیت از مسیر چین- سرخس-ترکیه به  طور 
کامل محقق شود.«علی فکری، معاون وزیر 
اقتصاد و رئیس  کل سازمان سرمایه گذاری و 
کمک های اقتصادی و فنی ایران نیز در این 
مراسم این پروژه را یکی از نمونه کارهای موفق 
دولت سیزدهم دانست و افزود: این پروژه با 
مشارکت آستان قدس رضوی، سرمایه گذار 

خارجی و حمایت های دولت اجرا خواهد شد.

جزئیات قرارداد	 
کلایی، مدیرعامل منطقه ویژه سرخس در 
گفت وگو با خراسان رضوی درباره این قرارداد 
اظهارکرد: موضوع اساسی این پروژه فعال سازی 
راهگذر شرق به غرب است یعنی ترانزیت کالا 
از چین به اروپا و از چین به بنادر جنوبی کشور 
است که با توجه به اهمیت ترانزیت کانتینری 
در دهه های اخیر  و مسئله تغییر عرض ریلی در 
کشورهایی مانند ایران و آسیای مرکزی نیازمند 
مرکز »ترانشیپمنت کانتینری« هستیم و این 

امکانات تاکنون در کشور وجود نداشت و ما از 
منابع درآمدی ترانزیتی این کار محروم بودیم.
وی افزود: در این قرارداد بنا داریم یک پارک 
لجستیک بین المللی برای ترانزیت کانتینری را 
در منطقه ویژه سرخس باارزش سرمایه گذاری 
۴۰۰ میلیون یوانی به  صورت مشترک در مرحله 
اول ایجاد کنیم و در مراحل بعدی وارد بحث تهاتر 
و ایجاد خطوط مشترک تولید  شویم که می تواند 
درآمدهای ارزی خوبی در حوزه ترانزیت برای 
کشور ایجاد کند، به علاوه  در حوزه ترانزیت برای 

مردم منطقه اشتغال زایی خواهد شد.
مدیرعامل منطقه ویژه سرخس درباره سهم و 
آورده آستان قدس در این پروژه گفت: زمین، 
زیرساخت و ریل موردنیاز این پروژه توسط آستان 
قدس رضوی فراهم خواهد شد و طرف چینی 
نیز دانش فنی، ساخت و تجهیزات تکنولوژیکی 
موردنیاز ایجاد این مرکز را تأمین خواهد کرد و 
بناست ظرف 1.۵ سال دیگر فاز اول این پروژه 
به بهره برداری برسد. این قرارداد به  صورت 
مشارکتی و تأسیس یک شرکت مشترک و 
بهره برداری به  صورت مشترک خواهد بود 
که بازاریابی و نقل وانتقال کالا از چین تا ایران 
بر عهده طرف چینی و از ایران به کشورهای 
اروپایی بر عهده طرف ایرانی خواهد بود.کلایی، 
سرمایه گذاری چین در این مرکز را بی ارتباط 
با تحولات اخیر و قرارداد ۲۵ ساله دو کشور 

ندانست و اظهار کرد: جذابیت ایران برای طرف 
چینی، اجرای طرح »یک جاده -یک کمربند« 
چین است که بر اساس آن برای کشورهایی 
که در انتقال کالا به  صورت شراکتی با چین 
همکاری می کنند مشوق هایی مانند نصف 
شدن هزینه استفاده از خطوط ریلی چین و 
امکان سرمایه گذاری با نرخ های ترکیبی در نظر 
گرفته  خواهد شد.وی تأکید کرد: انتقال کالا از 
چین به اروپا از طریق ترانزیت ریلی یک  سوم زمان 
موردنیاز انتقال کالا از مسیر دریاست و به همان 
نسبت هم هزینه های انتقال کاهش پیدا می کند، 
از طرف دیگر در فرایند انتقال کالا از مسیر ریلی 
می توان فرایند های تکمیل کالا و تبدیل آن را 
انجام داد که این زمینه در منطقه ویژه سرخس 
امکان پذیر خواهد بود. یعنی در این پروژه تنها 
ترانشیپمنت کالا مدنظر نیست بلکه بر اساس 
همکاری بزرگ کشورها خواهد بود.کلایی 
گفت: در افق سه  ساله بناست ترانزیت کالا از 
منطقه ویژه اقتصادی سرخس به ۲۰ میلیون 
تن برسد که این عدد چیزی حدود 1۰۰ برابر 

ترانزیت فعلی سرخس است.

ضمانت اجرایی	 
مدیرعامل منطقه ویژه سرخس درباره ضمانت 
اجرای این پروژه با توجه به سوابق طرف 
چینی در پروژه های عمرانی کشور افزود: این 
پروژه مرحله به  مرحله  و به  صورت اقدامات 
متقابل اجرا خواهد شد، از طرفی این پروژه 
تنها یک پیمان میان ایران و چین نیست بلکه 
کشورهای قزاقستان، ترکمنستان، قرقیزستان 
و ازبکستان هم در آن مشارکت دارند و کشور 
چین  سرمایه گذاری زیادی در این حوزه انجام 
داده که اگر این طرح را به اتمام نرساند بسیاری 
از سرمایه گذاری هایش بی حاصل خواهد شد و 
به  نوعی سرمایه گذاری های قبلی چین گروگان 

این طرح است.

»یک جاده -یک کمربند «  چین به سرخس ر سید

قرارداد ساخت بزرگ ترین پارک لجستیک و ترانزیت کالا با سرمایه گذاری 400 میلیون یوانی چین امضا شد


